Factura Pequeiio Contribuyente

LUIS FERNANDO, AGUILAR QUEZADA NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 53135954 7DAB293C-6E88-4DB0-9D8B-C58B9DFSEBCB
SERVICIOS TECNICOS L.F. AGUILAR. Q. Serie: TDAB293C Numero de DTE: 1854426544
1 AVENIDA A 1-12 COLONIA CACIC, zona 5, Cobiin, ALTA VERAPAZ Numero Acceso:
NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emisién: 30-sep-2024 16:21:49
Eaggrf Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion: 20-sep-2024 16:21:50
Direccion comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE

GUATEMALA

#No B/S  Cantidad Descripeion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 8.700.00 0.00 0.00 8.700.00

servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Economico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion,
durante el periodo
correspondiente del 02 de
septiembre de 2024 al 30 de
septiembre de 2024, segln
Contrato Administrativo
nimero 2024-205-9-2-183,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacion mimero RH-029-
205-32-2024.

TOTALES: 0.00 0.00 8,700.00

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

| Superintendencia de Administracién Tributaria NIT: 16693949 N

Razén: que se registra para hacer constar que Ia factura que precede, Serie: 7DAB293C nimero de DTE:
1854426544 de fecha 30 de septiembre del 2024; emitida por Luis Fernando Aguilar Quezada, ampara el
pago por servicios profesionales, correspondiente al periodo del 02 de septiembre al 30 de septiembre del
afio 2024, seglin Contrato Administrativo nimero 2024-205-9-2-185 y Acuerdo Ministerial de Aprobacidn
nimero RH-029-205-32-2024, Conste. Guatemala, 30 de septiembre de 2024.
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r4elld del Responsable de la
Verificacion de los Servicios Contratados
MSe. g, Mynor Edgardo Guuntana Sinches
JEFE DEPARTAMENTO DE GRANOS BASICOS
! VIDER-MAGA

()
Luis do Aguilar Quezada

DPY: 2443 12087 1601




NIT que Realizo la Consulta: 114587523
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Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/09/2024 16:21:49

Emisor: 53135954

gente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: SERVICIOS TECNICOS L.F. AGUILAR. Q.

Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 8700.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 7DAB293C-6E88-4DB0-9D8B-C58B9DF5EBCB

Serie: 7DAB293C

Numero del DTE: 1854426544

Acuse de recibido: FCID202420240920T16:21:5006:007DAB293C6E884DB09D8BC58BIDF5EBCB
Fecha de la consulta: 22/09/2024 15:17:14

Estado: Activo
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

N

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS RN

Al 22/09/2024 03:17:29

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 53135954
NOMBRE LUIS FERNANDO, AGUILAR QUEZADA
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO

{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-205-9-2-185

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion

de Contrato:

RH-029-205-32-2024

Tipo de Servicios:

Servicios Profesionales

Nombres y apellidos de la persona

Luis Fernando Aguilar Quezada

contratista:

Plazo de contratacion Del: 02 de
septiembre de Al: 31 de diciembre de 2024
2024

Periodo de este Del: del 02 de ) .

jnfornie: septiembre Al: 30 de septiembre de 2024

Monto a pagar: Ocho mil setecientos

quetzales exactos

Q. 8,700.00

Prestados en:

Direccién de Desarrollo Agricola

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:
Descripcion de Informe de actividades Avance
actividades segin TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1. Colaborar en las | Se brindé apoyo en capacitar
actividades y asistir técnicamente a un
relacionadas a los | grupo de agricultores, con el
eventos de | objetivo de mejorar los
capacitacion y | rendimientos del cultivo de
asistencia técnica | maiz, en conjunto con las 100% Finalizado
dirigida a grupos y | Agencias Municipales de
productores de granos | Extension Rural -AMER- del
basicos en areas | municipio de San Pedro
priorizadas de Alta | Carcha, departamento de
Verapaz y Baja | Alta Verapaz.
Verapaz.
Se brindé apoyo con asistir a
o iﬂﬁ%;‘:sr en '33 la reun_ién mensua] de[
sctividades Consejo de Cooydlnaclén
organizadas por las Rgricola Fecuato
Sadis Degartamental -COAPED-,
Departamentales de Leakzlgds ponen depan;tgr;"lento
MAGA-Alta Verapaz, 6./ 15 WOMpaL, o) S . it
reunion se compartio 100% Finalizado

MAGA-Baja Verapaz y
otras entidades, por
designacion del
Departamento de
Granos Basicos.

informacion estratégica del
Departamento de Granos
Basicos a los extensionistas
las Agencias Municipales de
Extension Rural ~-AMER-.




. Brindar apoyo vy
seguimiento a las
actividades
relacionadas al
fomento de la
producciéon de semilla
de granos basicos en
areas priorizadas de
Alta Verapaz y Baja
Verapaz.

Se brind6 apoyo con
capacitacion y asistencia
técnica a un grupo de
agricultoras en seguimiento a
la producciéon de semilla de
forma artesanal de maiz,
ICTA V-301, en la
comunidad de Chajcoal |, del
municipio de San Juan
Chamelco, departamento de
Alta Verapaz, conjuntamente
con los extensionistas las
Agencias Municipales de
Extensién Rural —~AMER-.

100%

Finalizado

. Brindar apoyo vy
seguimiento a las
actividades
relacionadas a la
produccion ylo
transferencia de
tecnologia de granos
basicos, en areas
priorizadas de Alta
Verapaz y Baja
Verapaz.

Se brindd6 apoyo con
capacitacion y asistencia
tecnica a un grupo de
agricultores en seguimiento a
la produccién de grano de
maiz DEKALB hibridos de
altura (blanco y amarillo), la
cabecera municipal  de
Purulha, departamento de
Baja Verapaz.

100%

Finalizado

. Colaborar en |las

actividades
estratégicas del
Departamento de
Granos Basicos ante
las Sedes
Departamentales de
MAGA-Alta Verapaz y
MAGA-Baja Verapaz.

Se brindé apoyo a la Sede
Departamental de MAGA-
Alta Verapaz, para
establecer tres parcelas de
produccion de grano de
maiz, DKALB, en partas
altas del departamento.

100%

Finalizado

. Ofras actividades que
le fueren asignadas.

Se brindé apoyo a la
Direccion de  Desarrollo
Agricola DDA-VIDER-MAGA,
con el seguimiento al
proyecto de produccion de
“Semilla de Maiz DDA-
SEGEPLAN-Taiwan 10-05-
2022, en la participacién en
las actividades, de giras de
campo a las parcelas que ya
estdin en produccion de
semilla; asimismo, en la
actividlad PRODUCCION DE
SEMILLA DE MAIZ

100%

Finalizado




CERTIFICADA HIBRIDO
ICTA HB-17™ y en la
PRODUCCION DE SEMILLA
DE MAIZ CERTIFICADA
ICTA B-15°°"*Z". |CTA V-
301, en el departamento de
Baja Verapaz, durante el
mes de septiembre.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

® \
Luis Fernando Aguilar Quezada
DPI: 2443 12087 1601
Celular:_~ 50020120

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado
en el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.
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bSc.Ing, Mynor Edgardo Quintana Sanches
JEFE DEPARTAMENTO DE GRANOS BASICUS
VIDER-MAGA




COLEGIO DE INGENIEROS
AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F
POR GUATEMALA Y S A< SRICULTURA

11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Guatemala No. 1 0 1 2 81

Elinfrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agrénomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe
de Tesoreria, en el cual consta que ellla :

Ingeniero/a Agrénomo (a)

LUIS FERNANDO AGUILAR QUEZADA
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el numero de Colegiado:

8953
Fecha de colegiacion: 20 de septiembre de 2021

encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Diciembre 2024

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria confiere
a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agronomo relacionado con ef pago del Impuesto del Timbre
A solicitud def (la) Interesado (a), se extiende la presente en;

Guatemala\Coban, 14/08/2024 03:58:48 p.m.

Emitida por Erazo, Dina(coban03) Ing. For. Mario Martinez Herrera

Secretario de Junta Directiva




